
◆活動始めました！！◆

いつも大変お世話になっております。山翠園代表の山本昌利です。やまちゃん通信第７４号をお送

りいたします。コロナ・入院と長い間あまり活動しておりませんでしたが、ぼちぼち活動を始めました。

２月１３日～１５日にかけて「東京インターナショナル・ギフトショー」に行ってきました。久しぶりの「東

京ビックサイト」改めて大きさに感動。ガーデンから生活雑貨・サウナ・文具まで様々な展示品を見て

歩きました。以前と少し重点が変わりガーデンは少なくなり娯楽品や装飾品の割合がかなり増えて

いました。少なくなったとはいえ、さまざまなガーデンの商材を勉強させていただきました。ホテルか

ら羽田空港のバスに乗っていると今話題の「フジテレビ」の本社の前を通過。

そういえば以前「伊勢神宮」に参拝したとき「御神楽」が一緒で最高の

御神楽を舞っていただいたことを思い出しました。

また１８日には「ＬＩＸＩＬ］様主催の表彰式に御招きを受け大阪に行きました。

昨年は入院してましたので欠席でしたので毎年一緒になる同業者の方や

代理店・メーカー様と懐かしくお話をさせていただきました。これも弊社を選んで頂いたお客様のお

かげで大変ありがたく思っています。表彰を受けてさらなる努力を続けてまいりますので今後とも宜

しくお願い致します。３月には京都で一番古い株式会社の傳來工房（ディーズガーデン）の研修に久

しぶりに参加してまいりました。久々に見る商品に感激しながら、またゲストのお話をお聞きし改め

て新しい発想を色々考えさせられました。新商品の物置も展示する予定です！

弊社展示場も「珍しい・おしゃれな物置コーナー」を新たに開設致しますのでお近くにお越しの際は

お立ち寄りください。３月中旬に職人や協力会社の方と九州に実地研修に行ってきました。今まで

色々施工上で苦労した箇所を２日間びっちり研修させて頂き、材料生産業者様の施設も見学させて

いただき様々な面で勉強させていただきました。北九州発祥の『資さんうどん』を進められ「肉

ごぼ天うどをん」を食べました。今までにない

味で美味しさに全員びっくり！！ 調べてみる

と私が入院していた門真にありました。次回の

検診時にはまた食べてみようと思います。

【発行者プロフィール】

“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでNO.１を目指す社⾧

山本 昌利（やまもと まさとし）

◆生年月日：昭和３３年３月２４日生まれ ◆出身地：京丹後市大宮町

◆趣味：国内で食べ物がおいしいところへの旅行（主に熊本、⾧野）

◆家族構成：妻、娘３人 ◆好きな食べ物：地鶏、魚、たまご焼き

【発行元】

“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでNO.１を目指します！（株）山翠園

〒６２９－２５０２ 京都府京丹後市大宮町河辺３７１５－１

TEL:０７７２－６８－０７０７（８：００～１７：００）FAX:０７７２－６８－０８２１

■■■この「やまちゃん通信」は、私と何かのご縁があったかたにのみ、差し上げている通信誌です。■■■

“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでＮｏ．１を目指します！(株)山翠園 電話：０７７２－６８－０７０７

やまちゃん通信 ～第７４号～

２０２５年３月

■やまちゃん通信ご不要の方は、お手数ですがお名前を書いてそのままＦＡＸして頂くか、お電話にてお申し付けください。

◆発行者コラム◆

最後までお読みいただき、有難うございます！

長かった雪も終わり寒の戻りもありますがやっと

春の予感が致します。

本年も５月にお客様感謝祭を予定しております。

５月号で案内させていただきますので是非ともお越し下しください。

山本昌利

◆やまちゃんおすすめのコーナー◆
今回ご紹介させていただくのは、

『資さんうどん』さんです。

研修先の社⾧さんおすすめのうどん。
もちもちのうどん・ゴボ天・出汁

すべてが最高！！

残念ながら京都府にはありませんが…

大阪・兵庫県に数店舗ありますので近くに行かれた際は是非一度食べてみて下さい♪

味はわかりませんがお取り寄せもできます！！資さんうどんで検索してみて下さい！

↑フジテレビ本社

↑ ビックサイト

↑ ディーズガーデン

山本昌利


